Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Excelentíssimo Sr. Prefeito, c/c a Secretaria de Segurança Pública, c/c a

Empresa Viva Pinda, providências cabíveis acerca das reclamações dos usuários do transporte

público com relação a falta de ônibus e lotação, conforme anexos de reclamações nas redes

sociais. Requeiro ainda o aumento de ônibus nos horários de pico das linhas Moreira César x

Pindamonhangaba.

Câmara de Vereadores de
Pindamonhan

1111111E11111111 II111
Protocolo Geral n 255712022

Data: 1910412022 Horário: 10:26
LEG - REQ 1135/2022

APROVADO

19 ABR. 2022

Vereador José Carlos Gomes - Cal

Presidente

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Sr. Prefeito, c/c a

Secretaria de Segurança Pública, c/c a Empresa Viva Pinda, providências cabíveis acerca das

reclamações dos usuários do transporte público com relação a falta de ônibus e lotação,

conforme anexos de reclamações nas redes sociais. Requeiro ainda o aumento de ônibus nos

horários de pico das linhas Moreira César x Pindamonhangaba.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 1 de abril de 2022

Vereador Carlos Mo 	ao

eador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Nossa Senhora do Perpétuo Socorro — 12421-681 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1